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Havushe Bunjaku - ““99 Lule”

Qéllimi i Kkétij granti éshté gé té ofroj pérkrahje financiare pér projektin e “Fidaneve

dhe bimeve mjekuese” pér “99 lule”.

Havushja  Bunjaku  ka  themeluar
kooperativén  sociale 99 Lule” né
Kishnicé, e cila merret me Kkultivimin,
grumbullimin dhe pérpunimin e biméve
mjekuese-aromatike dhe frutave shéruese.

Havushja éshté femra e paré né Kosové gé
ka filluar njé biznes té kétij lloji dhe me
lulet ge mbledh, i mobilizon shume gra te
punojne ne mbledhje dhe paketim te
luleve, dhe keshtu sigurojne nga pak te
hyra per familjet e tyre.

Plasimi i produktit né treg si caj natyral
“99 Lule” me logo dhe me paketim unik
dhe pélgimi i produktit nga ana e
konsumatoréve pér Havushen  éshté
suksesi mé i madh né jeté.

Havushja gjithashtu kété vit, ka gené njera
nga fituesit e garés pér pér “lde Biznesi té
Gjelbéra dhe Inovative 2015 qé
organizohet nga ne (FIQ).

Ajo pérmes angazhimit té saj synon gé té ndryshohet gasja e vendimmarrésve pér bizneset e
grave dhe veprimtarité e grave dhe té mos keté paragjykime né shogéri pér fuginé e grave.



